Дело № 5-69-181/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июля 2019 года                             Республика Крым, Раздольненский район,
пгт. Раздольное, пр-т. 30 лет Победы, 11

Мировой судья судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым Королёв Дмитрий Сергеевич, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Раздольненскому району о привлечении к административной ответственности
Мамбетова Нарима Ризвановича, «данные изъяты», гражданина Российской Федерации, русским языком владеющего, инвалидом 1, 2 групп не являющегося, не работающего, холостого, зарегистрированного и проживающего по адресу: «данные изъяты».
по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ,
УСТАНОВИЛ:

01 июля 2019 года в период с 09-00 час. по 18:00 час. Мамбетов Н.Р., в отношении которого апелляционным определением Верховного Суда Республики Крым  от 17.08.2016 года №33а-6391/2016 установлен административный надзор, повторно, в течении года, нарушил ограничения, возложенные на него судом, а именно: не явился в ОМВД России по Раздольненскому району для регистрации.
Указанными действиями Мамбетов Н.Р. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 3 ст. 19.24 КоАП Российской Федерации, которая предусматривает ответственность за повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
В суде Мамбетов Н.Р. вину в совершении правонарушения признал, не отрицал обстоятельств, изложенных в протоколе об административном правонарушении. Добавил, что 01.07.2019 года не явился на регистрацию в ОМВД России по Раздольненскому району, потому что отсутствовали денежные средства.
Выслушав пояснения правонарушителя, исследовав материалы дела, мировой судья приходит к выводу о наличии в действиях Мамбетова Н.Р.  состава правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Вина Мамбетова Н.Р. в совершении правонарушения, помимо признательных показаний лица, привлекаемого к административной ответственности, подтверждается: сведениями протокола об административном правонарушении; копией апелляционного определения Верховного Суда Республики Крым  от 17.08.2016 года №33а-6391/2016; копией решения Раздольненского районного суда Республики Крым от 05.07.2018 года по делу № 2а-538/2018 года о продлении административного надзора в отношении Мамбетова Н.Р.; графиком прибытия поднадзорного лица на регистрацию от 10.02.2017 года, согласно которого Мамбетова Н.Р. должен являться на регистрацию в ОМВД по Раздольненскому району в 1,2,3,4-й понедельники каждого месяца; копией регистрации поднадзорного лица;  сведениями о правонарушителе, которые составлены надлежащим образом, с соблюдением требований закона и являются допустимым доказательством.
Действия Мамбетова Н.Р. правильно квалифицированы ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях, как повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу, не установлено.
Согласно ч.1 ст. 3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
Всесторонне, полно и объективно выяснив обстоятельства дела, выявив причины и условия, способствовавшие совершению данного правонарушения, проанализировав все фактические данные, оценив имеющиеся в материалах дела доказательства, учитывая характер совершенного правонарушения, данные о личности правонарушителя, степень вины, обстоятельства, отягчающие и смягчающие ответственность, с целью воспитания уважения к всеобщеустановленных правилам, а также предотвращения совершения новых правонарушений, мировой считает необходимым применить административное взыскание в виде административного ареста.
Руководствуясь ст. ст. 19.24 ч. 3, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
Мамбетова Нарима Ризвановича признать виновным в совершении административного правонарушения по ч. 3 ст. 19.24 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть административному взысканию в виде административного ареста на срок 10 (десять) суток.
Зачесть в срок административного ареста срок административного задержания. Исчисляться срок административного ареста с 03.07.2019 года с 04 часов 05 минут.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Постановление может быть обжаловано лицом, которое привлечено к административной ответственности, его законным представителем, защитником, потерпевшим, его представителем, должностным лицом, уполномоченным в соответствии со статьей 28.3 КоАП РФ составлять протокол об административном правонарушении в течение десяти суток со дня получения постановления.
Апелляционная жалоба подается в Раздольненский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 69 Раздольненского судебного района (Раздольненский муниципальный район) Республики Крым

Мировой судья                           				                  	Д.С. Королёв